



# ROTAD

Andakter - om bön

# Söndag

**Matteus 7:7 Be så ska ni få, sök så ska ni finna, bulta och dörren ska öppnas för er.**

**Visst är det lätt att se Gud som en tjänare; någon man ber om saker och som genast fixar fram det man vill ha. Men är det verkligen vad Jesus menar när han säger dessa ord? En förälder ger inte sitt barn allt det ber om (då skulle det troligtvis vara glass och godis varje dag i veckan). Föräldern ger barnet vad det behöver. Barnet vet inte själv alltid vad det är i behov av, men föräldern vet. Gud är den föräldern. Han har koll.**

**Även om vi inte alltid får det vi ber om får vi dock alltid komma till Gud. Han vill att vi kommer till honom med våra önskningar och våra böner om hjälp. Han lyssnar på oss och vill ha en relation med oss. Och när vi söker honom ska han låta sig finnas. Han öppnar alltid dörren för oss när vi kommer till honom.**

**Bön: Tack Herre att jag få komma till dig med precis allt! Även om jag inte förstår dina tankar så får jag lita på att du finns bredvid mig och aldrig sviker. Jag ber om tålamod när jag inte ser dina svar direkt. Förlåt för alla de gånger jag tror att jag vet bäst och hjälp mig att helt överlåta bönesvaret till dig. Tack att du är min kärleksfulla Far.  
Amen.**

# Måndag

**Jakob 5:17-18 Elia var en människa som vi..**

**När vi tänker på Elia är det ofta som en troshjälte som upplevde mäktiga under utöver det vanliga, men hans liv är inte bara det mäktiga och stora utan det finns tider då han är djupt nere i känslornas mörker.**

**Vi har läst om hur han på Karmel kallade ner eld från Herren på sitt altare och att baalsanhängarna fick se vem som är Gud. Inte ofta tänker vi på vad som händer därefter, hur Elia flyr och fruktar för sitt liv. Alltså kastades han från en segerstämning ner i förtvivlan. Han tycks ha styrts av sina känslor. Vi vet ju att de kan växla rejält i livet. Intressant är att vårt bibelcitat i en tysk bibel har följande formulering:**

**”Elia hade samma känslösvängningar som vi”**

**Gud kan använda oss oavsett vem vi är. Vill jag tjäna Gud, leva för honom helhjärtat och vara till välsignelse, då kan han använda mig oavsett var jag befinner mig i mina känslor, om jag är på toppen och tror Gud om stora ting eller om jag hamnat i dalen där jag inte tror att Gud kan göra något genom mig. Elias känslor växlade, men Gud kunde använda honom. Ta till dig det som en kraftig uppmuntran om du just nu är någonstans i dalen.**

**Bön: Herre hjälp mig göra din vilja oavsett hur jag känner mig just nu. Lär mig lita på att du tar mig igenom bra och dåliga dagar. Amen.**



# Tisdag

**Daniel 6:10** När Daniel fick veta att en sådan förordning hade utfärdats gick han hem. Fönstren på övervåningen vette mot Jerusalem, och där föll han tre gånger om dagen på knä och bad och tackade sin Gud, som han alltid hade gjort.

Daniel hade just fått höra nyheterna om att man inte längre var tillåten att öppet vända sig till Gud i bön och tillbedjan. Mänskligt sätt borde detta skapa försiktighet och ängslan. Det hade varit så enkelt för honom att fortsätta sina dagliga böner med stängt fönster, det fanns ju ändå ett hot riktat mot honom – och han måste ju inte be offentligt. Jag fascineras av det som står; att Daniel fortsätter som han alltid hade gjort. Han hade alltid bett med öppet fönster, och fortsatte med sin vana även om omständigheterna ändrades. Hans öppna tillbedjan av Gud är som ett trotsigt motstånd mot den tidens makthavare som begärde att tillbedjan skulle riktas till honom. Jag tänker att det finns mycket som vill ha vårt fokus och vår tillbedjan också i denna tid, och jag tror det kan vara olika saker för oss. Daniels bön inspirerar mig att rikta min tillbedjan till Jesus istället.

**Bön:** Gud ge mig mod och uthållighet att vända mig till dig i livets alla omständigheter. Jag vill öppna mitt fönster mot himmelen och vända mitt hjärta till dig. Amen.

# Onsdag

**Romarbrevet 8:26-27** På samma sätt är det när Anden stöder oss i vår svaghet. Vi vet ju inte hur vår bön egentligen bör vara, men Anden vädjar för oss med rop utan ord, och han som utforskar våra hjärtan vet vad Anden menar, eftersom Anden vädjar för de heliga så som Gud vill.

Ibland vet vi inte hur vi skall be eller vi orkar inte på grund av omständigheterna. Då är det här bibelordet en kraftig uppmuntran om att Anden ger oss hjälp. Jag upplever det ibland i förbönen. Jag får tankar om hur jag skall be som inte bara handlar om det den som begärt förbön har sagt. När jag ber så får jag ofta bekräftat att det var något den personen behövde.

Anden ger oss också möjligheten att be i tungor, alltså på ett språk vi inte kan och inte själva förstår. Ibland när jag bett på det sättet upplever jag hur jag får ny kraft, nytt mod och att tron blir starkare. Bönen får, med Andens hjälp, större kraft och verkan. Det här kan du få uppleva.

**Bön:** Herre, lär mig lyssna på Andens röst när jag ber. Gör min bön verksam och ge mig mer tro. Amen.

# Torsdag

**Jeremia 33:3 Ropa till mig och jag skall svara dig och låta dig höra om stora ting, hemligheter du inte känner.**

**Jeremia hade suttit i fängelse en ganska lång tid falskt anklagad. Gud talade då till honom och gav tröst som vi kan läsa om i versen ovan.**

**Visst är det så i våra liv som kristna. Vi vet inte genom vilka omständigheter vi blir ledda. Mitt i svårigheter och vilsenhet kan Gud tala på sitt sätt och låta oss få vara till välsignelse där vi är och inte minst i vår församling. Han kan, som Jeremia, "låta dig få höra om stora och ofattbara ting som du inte känner till". Du kan också få tilltal som Jeremia om du ber (ropar) att Gud ska leda dig i din tjänst för honom.**

**Jeremia är en intressant profet. Mycket av hans profetior har betydelse för vår tolkning av den tid vi lever i just nu. Vi kan få vara redskap i Guds skeenden i vår tid!**

**Bön: Käre Herre låt mitt liv vara i tjänst för dig och led mig i din vilja. Jag förlitar mig på att din Helige Ande ger mig vishet och ledning i tjänst för dig! Amen.**

# Fredag

Lukas 11:1 b "Herre lär oss att be"

Varför är det så svårt att be? Varför far mina tankar all världens väg när jag ska be? Det är nog många av oss som kan känna igen oss i dessa tankar.

När lärjungarna såg hur Jesus bad föddes en längtan om ett fördjupat böneliv i dem. Med denna längtan gick de till Jesus. Det svar som Jesus ger sina lärjungar är bönen "Vår Fader".

Många menar att den från början inte enbart var en bön utan ett koncept som hjälper oss att förstå principerna för vad bön verkligen är och en god modell för bön. Bönen "Vår Fader" täcker livets alla dimensioner och blir därmed en modell för ett fördjupat böneliv.

Bön: Vår Fader, du som är i himlen. Låt ditt namn bli helgat. Låt ditt rike komma. Låt din vilja ske på jorden så som i himlen. Ge oss idag det bröd vi behöver. Och förlåt oss våra skulder liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. Och utsätt oss inte för prövning utan rädda oss från det onda. Ditt är riket, Din är makten och äran i evighet. Amen.

# Lördag

**Psaltaren 51:17–19** Herre, öppna min mun, jag vill sjunga ditt lov. Slaktoffer vill du inte ta emot, och ger jag dig brännoffer försmår du det. Det offer du begär är ett förkrossat hjärta, en krossad och nedbruten människa förkastar du inte, o Gud.

Gud hade utvalt David till kung för att han hade ett hjärta "efter Guds hjärta". Men nu hade han misslyckats i uppdraget han fått av Gud att vara en rättvis och god kung. Han hade gått sin egen väg och syndat mot Gud och människor genom att ta en annan mans fru och sedan låtit mannen dödas i strid. När det till slut gick upp för honom hur fel han hade gjort är det som att hela jorden rämnar under hans fötter. Han skriver denna bön till Gud i smärta över sitt eget misslyckande. Han inser då detta, att han inget har att ge till Gud utom sitt förkrossade hjärta, och att detta är något som Gud också önskar. Ofta önskar vi att vi kunde ge Gud något vackert och fint. Men tänk om det är vår ärliga bön om nåd och hjälp ifrån ett brustet hjärta som är det vackraste vi kan ge till Gud?

**Bön:** Gud hjälp mig att komma som jag är inför dig utan att dölja eller lägga till rätta. Tack att du tar emot mig som jag är och hjälp mig att lita på att du inte förkastar en nedbruten människa eller föraktar oss i vår brist och svaghet. Amen.